
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
13.11.2020                                                                                                                № 639-ПА 

г. Камышлов 

 

О создании единого учебно-консультационного пункта 

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, профилактике 

терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район 

 

В целях оказания консультационных услуг населению по вопросам 

гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, организации и проведения в 

муниципальном образовании информационно-пропагандистских мероприятий 

по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, по 

формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, путем проведения 

разъяснительной работы и иных мероприятий, а также в целях осуществления 

профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских, мер, 

направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в 

соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 

2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

руководствуясь статьями 5, 30 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, Администрация муниципального 

образования Камышловский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать единый учебно-консультационный пункт по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям, профилактике терроризма и экстремизма 

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район (далее – 

учебно-консультационный пункт). 

2. Деятельность учебно-консультационного пункта организовать на 

базе Муниципального межпоселенческого казенного учреждения культуры 

Камышловского муниципального района «Методический культурно-

информационный центр». 

3. Муниципальному межпоселенческому казенному учреждению 

культуры Камышловского муниципального района «Методический культурно-

 



 2 

информационный центр» (Е.Н. Литвинчук) предоставить на безвозмездной 

основе помещения малого зала и иные вспомогательные помещения, 

расположенные по адресу: Свердловская область, Камышловский район, 

деревня Баранникова, улица Ленина, дом 3, необходимые для осуществления 

деятельности учебно-консультационного пункта. 

4. Помощнику главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район А.В. Мобило совместно с Муниципальным казенным 

учреждением Камышловского муниципального района «Центр обеспечения 

безопасности» (А.М. Зайцев): 

1) организовать работу учебно-консультационного пункта; 

2) обеспечить оснащение и поддержание в рабочем состоянии учебной 

материально-технической базы учебно-консультационного пункта; 

3) обеспечить разработку ежегодного плана работы учебно-

консультационного пункта. 

5. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов 


